

Pressemeldung Förderkreis Overnigelant e.V.

Christine Bornkeßel übernimmt Vorsitz

Bremen, 26. April 2019. Einstimmig wurde Christine Bornkeßel zur Nachfolgerin von Karl-Heinz Müller als Vorsitzende von den Mitgliedern des Vorstandes des Förderkreis Overnigelant e.V. gewählt. Auf der Vorstandssitzung, die vor der Mitgliederversammlung stattfand, trat der langjährige Vorsitzende, Karl-Heinz Müller aus gesundheitlichen Gründen zurück.

In der anschließenden Mitgliederversammlung eröffnete Müller den Teilnehmern seinen persönlichen Entschluss und auch die Wahl der neuen Vorsitzenden. In seiner Laudation auf Karl-Heinz Müller ging Wedige von der Schulenburg auf viele der herausragenden Leistungen des 82-jährigen in seiner 16-jährigen Amtszeit ein. Zusammenfassend könne man festhalten, dass Karl-Heinz Müller zum "Gesicht" des Förderkreises wurde und es sicher in der Außenwirkung auch noch lange bleiben werde. Als Beleg der großen Anerkennung und Dankbarkeit für die geleistete Arbeit wurde Karl-Heinz Müller an diesem Abend einstimmig zum Ehrenmitglied des Förderkreis Overnigelant e.V. gewählt. Christine Bornkeßel stellte sich an diesem Abend den Teilnehmern der Mitgliederversammlung vor. Die 58-jährige Diplom-Kauffrau und Unternehmerin begleitet bereits seit vielen Jahren den Verein bei seiner Kommunikationsarbeit.

Der Förderkreis Overnigelant e.V. hat die Förderung von Kunst und Kultur, der Heimatpflege und Heimatkunde und des Naturschutzes und Landschaftspflege als Satzungszweck. Diese allgemeinen Formulierungen werden für die Oberneulander und viele Besucher des Stadtteils durch Veranstaltungen wie Ein Sonntag im Park, den Jazz-Frühshoppen, die Weihnachtsfeier für die Senioren erlebbar. Vor einigen Jahren wuchs das Engagement des Vereins um die Pflege und Gestaltung der Oberneulander Parks. In Abstimmung mit dem Umweltbetrieb Bremen, der Eigentümerin der Parks, wurden Wege saniert, Bänke aufgestellt oder auch Pflanzen ersetzt – wie beispielsweise im Heckentheater des Heinekens Park.

Zu den aktuellen Projekten gehört die Spendensammlung für zehn neue Bänke in Höpkens Ruh und Muhles Park, die im kommenden Monat aufgestellt werden. Der Förderkreis Overnigelant e.V. finanziert seine Aktivitäten ausschließlich durch die Mitgliedsbeiträge und Spenden. Zahlreiche Bürger reichen Geldgeschenke aus Jubiläen und Geburtstagen an den Verein weiter.

Bildunterschrift Foto:

Christine Bornkeßel, neue Vorsitzende des Förderkreis Overnigelant e.V.

Quelle: Privat



Ansprechpartner für die Medien: Christine Bornkeßel

Email: christine.bornkessel@t-online.de

Tel: 0421 24 42 215 Mobil: 0171 65 78 794